




































Screen AD Sh.p.k. 
Shënime mbi pasqyrat financiare për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2019 
(të gjitha shumat janë në LEK, përveç kur shprehet ndryshe) 
 

10. TRANSAKSIONET ME PALËT E LIDHURA  

Transaksionet me palët e lidhura përfaqësojnë transferim të burimeve, shërbimeve ose detyrimeve ndërmjet 
palëve të lidhura, pa konsideruar nëse mbahen ndalesa. Një palë e lidhur është nje palë e cila kontrollon, është 
e kontrolluar nga ose është nën të njëjtin kontroll me, njësinë; ka një interes në njësi e cila jep ndikim 
domethenës mbi njësinë; ose ka kontroll mbi njësinë, është një ortak i njësisë; është një sipërmarrje e 
përbashkët në të cilën njësia është pjesëmarrëse; ose është pjesë e personelit kryesor të drejtimit të njësisë ose 
të shoqërisë mëmë (përfshirë anëtarët e ngushtë të familjes të secilit prej individëve të referuar më sipër). 

Shoqëria ka transaksione me palët e lidhura me shoqerine MULTI MEDIA STUDIO NOSITI : 

Transaksionet :   
   

Blerje  597,100 
Shitje  200,000 

   
Detyrimet  31.12.2019 

   
Te pagueshme nga palet e lidhura  353,100 

 

11. NGJARJE PAS DATËS SË BILANCIT 

Nuk ka ngjarje pas datës së mbylljes së bilancit që kërkon korrigjim apo shënime shtesë në pasqyrat financiare. 

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITË 

Nuk ka angazhime dhe pasiguri që kerkojne paraqitje ose korrigjim në pasqyrat financiare. 

13. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR 

a) Rreziku i normës së interesit 

Rreziku i normave të interesit është rreziku i luhatjeve të vlerave të instrumentave financiare si pasojë e 
ndryshimeve në tregun e normave të interesit dhe rreziku që maturitetet e interesave lidhur me aktivet 
ndryshojnë nga maturitetet e interesave të lidhura me detyrimet e përdorura për keto aktive. Hapësira e kohës 
për të cilën norma e interesit është e fiksuar për nje instrument financiar tregon se në cfarë niveli Shoqëria 
eshte e ekspozuar ndaj rrezikut të normës së interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqërisë mbajnë normat e 
interesit të tregut. 

b) Rreziku i kredisë 

Shoqëria nuk ka ndonjë ekspozim të madh ndaj rrezikut të kredisë, i cili mund të ndikojë në pozicionin 
financiar apo performancën e Shoqërisë më dhe për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2019. 

c) Rreziku i likuiditetit 

Shoqëria nuk është e ekspozuar në mënyrë të ndjeshme ndaj rrezikut të likuiditetit. Detyrimet financiare 
limitohen në llogari të pagueshme gjatë rrjedhës normale të aktivitetit.  



 

            

 

 
 
 
 
 
 










